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Västerortspolisen informerar:
Information om MärkDNA - projekt

Att märka sina värdeföremål är av största vikt för att kunna styrka vem de till-
hör. Det finns olika sätt och numera finns även en DNA -stöldskyddsmärkning 
som är osynlig för blotta ögat, men som syns om den belyses med UV-ljus.

Under 2014 driver Polismyndigheten i Stockholms län ett projekt där Märk
DNA ska introduceras till privatpersoner i tre utvalda villaområden: Danderyd, 
Lidingö samt Tyresö. 

Samtidigt kommer Västerorts polismästardistrikt att genomföra ett liknande 
projekt i Södra Järva. Detta arbete sker i samverkan med Svenska Bostäder 
och stadsdelsförvaltningarna i området. 
Polisens volontärer kommer att på olika sätt involveras och hjälpa till under 
projektets gång. 

I England har denna form av MärkDNA använts i mer än 10 år och i de områ-
den där det genomförts uppmärkning och kommunikationsinsatser har brotts-
ligheten minskat avsevärt och den upplevda tryggheten ökat. 

Ytterligare information kommer att presenteras via detta informationsbrev 
under året och presenteras mer på djupet vid vårt planerade årsmöte för Grann-
samverkan den 7 maj 2014.

BOKA IN!
Är du nytt kontaktombud eller om du känner att dina kunskaper är lite ringros-
tiga är du välkommen till årets första grundutbildning i Grannsamverkan.
Boka in onsdagen den 19 mars 2014 kl. 18-20:30. (en separat inbjudan med 
program skickas ut två veckor innan aktuellt utbildningstillfälle). 

Brottsstatistik i distriktet (hämtat ur RAR- Polisens anmälningssystem)

Bostadsrelaterade brott December* Januari*
Inbrott villa 57 (47) 34 (28)
Försök till inbrott i villa 18 (10) 13 (13)
Inbrott i lägenhet 127 (88) 52 (100)
Försökt till inbrott i lägenhet 38 (32) 27 (48)
*(inom parantes) = samma månad förra året.
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Närpolisen Ekerö informerar:

Kartan visar stöld- och skadegörelsebrott i Ekerö kommun, januari 2014. 
Totalt 61 st brott.

Brottsstatistik i Ekerö Närpolisområde (hämtad ur RAR, polisens anmälningssystem)

Bostadsbrott December 2013 Januari 2014
Inbrott villa 3 (7) 2 (0)
Försök till inbrott villa 0 (0) 0 (0)
Inbrott i lägenhet 0 (0) 0 (0)
Försök till inbrott i lägenhet 0 (3) 0 (0)

Övriga brott December 2013 Januari 2014
Tillgrepp av bil 0 (2) 5 (1)
Stöld i/ur bil 6 (3) 10 (14)
Skadegörelse 9 (12)  9 (16)
Klotter 17 (7) 8 (8)
Åldringsbrott 0 (1) 0 (0)
(inom parantes) = samma månad förra året.
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Om statistiken - Tips och råd

INBOTT I BOSTAD
2 st fullbordade inbrott i bostad (villa) har anmälts inom Ekerö kommun under 
januari månad 2014. Inget inbrott i lägenhet.

1 st fullbordat inbrott har skett i Närlunda och 1 st i Närlunda/Träkvista.

Vid inbrottet i Närlunda har okänd gärningsman kommit in i villan genom att 
bryta upp en sidodörr vilken leder in i huset. Genomsökning har skett. Målsäga-
ren har blivit av med Ipad och en hel del smycken. 

Vid inbrottet i Närlunda/Träkvista har gärningsmannen slagit sönder glasrutan 
till altandörren och kunnat klättra in. Målsägaren har blivit av med bland annat 
elektronik. 

Spår från brottsplatserna vid bostadsinbrotten har tagits av våra lokala tekniker 
(LOCUS-grupp) för eftersökning av gärningsman. 

TÄNK BROTTSFÖREBYGGANDE 
Förvara INTE stegar, spadar eller andra tillbehör på tomten som kan användas 
vid inbrott. En spade kan vara ett utmärkt brytverktyg. 
Stegar skall inte förvaras så att dessa kan användas som hjälpmedel vid inbrott.  
Dessa skall låsas fast om de förvaras ute eller låsas in. Det handlar ju om att för-
svåra för gärningspersonen att genomföra inbrottet.
Många av anmälningarna under förra året visar att en stege kan vara ett ypperligt 
hjälpmedel att komma upp till övervåningen för att där bryta upp fönster.

BÅTSTÖLDER
Båtstölder och stöld av tillbehör från båtar har ökat under förra året i Ekerö och 
även fortsatt in i januari 2014.
Mellan den 20-24 januari tillgreps växelhus, propellrar och en motorkåpa från 6 
st båtar som stod uppställda på Mälaröarnas Båtvarv. Det var privata båtar som 
förvarades utomhus på varvsområdet. 

SKADEGÖRELSE
Skadegörelse och klotter ligger i nivå med tidigare månader. 
Stölder i/ur bil i Närlunda/Träkvista området har ökat. 
Ett antal stölder i/ur bil har skett genom att krossa någon av bilens fönsterrutor.
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ÖVRIGA STÖLDER
Problem med stölder av drivmedel, bensinsmitare vid tankstationer och stölder 
från företagares entreprenadmaskiner, har förekommit 2013 och förekommer 
även under början av 2014.

Ur trafiksynpunkt förekommer många trafikolyckor med påkörda djur men även 
parkeringsskador anmäls ofta där smitning (olovligt avvikande) från trafiko-
lycksplats är relativt vanligt.

Bil relaterade brott, klotter och skadegörelse står för den största
delen av mängdbrottsligheten inom Ekerö närpolisområde.

Många av dessa brott är ungdomsrelaterade

FÖREBYGGANDE ARBETE OCH ANNAN VERKSAMHET

Grannsamverkan

Inbrott i hemmet är kränkande för den 
som drabbas och det är ett allvarligt 
brott.
Grannar och andra närboende kan 
också känna en ökad otrygghet.
Därför uppmanar vi Er som är kon-
taktpersoner och har grannsamverkan i 
Ekerö att prata med Era grannar som 
inte är engagerade i detta brottsföre-
byggande arbete. Berätta om fördelar-
na med att samverka mot inbrott.
Det är en ju fördel att ha en nära 
granne att samverka med.
Det finns även mer information på 
Internet:
www.samverkanmotbrott.se/
www.polisen.se Ett bra exempel på att informera om att de 

boende har grannsamverkan. (Foto: Polisen)
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KONTAKTPERSONER
Som huvudkontaktperson eller kontaktperson i grannsamverkansorganisation-
en, var tydlig med att alla känner till minimikraven för deltagande i Grann-
samverkan.
Se pärmen sidan 6. Minimikrav och rekommendationer för Grannsamverkan.

MINIMIKRAV FÖR DELTAGANDE I GRANNSAMVERKAN

1. Meddela Dina grannar och/eller kontaktombudet när/om du reser bort  
(så att någon kan titta till Ditt hus)

2. Förvara värdehandlingar/stöldbegärligt gods på ett betryggande sätt =  
(göm undan)

3. Var vaksam och kontakta polisen och grannarna om du ser något som 
 ”är fel”

STARKA REKOMMENDATIONER

Föra inventarieförteckning och/eller fotografera/videofilma bostaden

Märka stöldbegärlig egendom på lämpligt sätt

Polisens volontärer
Se bifogad fil till detta mail, Volontärnytt nr 1, 2014.  

Intresserad?
Du som är intresserad av att bli Polisens volontär kan anmäla ditt intresse via 
denna länk:
www.polisen.se/volontar
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Digitala medier 

Vi finns på Facebook. Ni kan följa vår verksamhet och även samverka med 
oss därigenom. Sök på Polisen Ekerö Näpo så hittar ni rätt.
Ni kan även följa närpolischefen via Twitter. Adressen dit är:
www.twitter.com/#!/Chefen_ekero

Övriga kontaktuppgifter

114 14 Icke akuta situationer och för att få kontakt med personer 
i ditt närpolisområde. Dygnet runt.

112 Under pågående brott eller i annan akut situation

KLART SLUT

Kontaktuppgifter 
samverkansansvariga i Ekerö

Tf Närpolischef:
Mats Karlsson, telefon 010-563 08 60

Förundersökningsledare:
Leena Törnblom Löfquist, telefon 010-563 08 58

Utredare:
Linnea Löfberg Konradsson, telefon 010-563 08 56
Joakim Nyquist, telefon 010-56 308 57

Brottsförebyggare: (grannsamverkan, stödcentrum, volontärer)
Hans Kempe, 010-563 08 65

Reception:
Anette Nilsson, 010-563 08 54


